
 

Propozice k turnaji 
 

Zařazení turnaje: Kategorie A v rámci Czech Mölkky Ranking 

Místo konání: Sportovní areál Rychnovek (5 km od Jaroměře)  

Datum: Sobota 7. října 2023  

Pořadatel: Klub netradičních sportovců (TJ Sokol Jaroměř-Josefov) 

Organizátoři: Vojtěch Plecháč, 607 036 102, plechacv@seznam.cz 

Ivo Plecháč 

Přihlášky: Přihláškový systém na webu ČSM www.molkky.cz 

 Maximální kapacita 32 týmů 

Tým: 3 hráči + 1 nepovinný náhradník 

Startovné: 200 Kč za hráče – platba na b.ú. 257709621/0300 a do poznámky uvést název týmu 

 250 Kč za hráče – platba hotově při prezenci   

Hřiště: Povrch: antuka, rozměry hřiště: 4 x 12 m, počet hřišť: 12 (3 tenisové kurty) 

Vzdálenost 3,5 m. Prostor odhozu vymezen pomocí „mölkkari“. 

Hrací sady: Oficiální hrací sady firmy Tactic. 

Turnaj jednotlivců: Doplňkový nedělní turnaj jednotlivců, startovné 100 Kč/hráč, registrace na www.klubns.cz   

Doprovodný program: Soutěž ve vypichování, další netradiční sporty, prohlídka pevnosti Josefov po 

                                 předchozím nahlášení   

Pravidla: Všichni hráči musí mít při hře připevněná startovní čísla. 

Hraje se podle pravidel hry mölkky vydaných ČSM www.molkky.cz/pravidla 

• Přešlapy se netolerují! Hod je považován za přešlap, pokud se hráč dotkne 

mölkkari nebo opustí prostor pro odhod směrem dopředu přes mölkkari nebo do 

strany. Při přešlapu se body daného týmu nezapočítají (nulový hod). Pokud měl tým 

v dané hře 37 a více bodů, klesne při přešlapu na 25 bodů.  

• Kapitán týmu je zodpovědný za dodržení pořadí házení hráčů svého týmu tak, jak 

bylo zapsáno do herního protokolu před zahájením hry. V případě prohození pořadí 

hráčů je tým, který chybu udělal, potrestán stejně jako při přešlapu. 

• Pokud tým nenastoupí ke hře do 5 minut od pokynu pořadatele, může být z dané 

hry diskvalifikován. 

• Časový limit na hod je stanoven na 60 sekund od postavení mölekk a předání 

kolíku. Jednou za hru si tým smí vybrat time-out dalších 60 sekund. Pokud tým 

překročí časový limit pro hod poprvé za hru, obdrží varování za zdržování. Pokud 

se tak stane opakovaně, ztrácí hráč právo na hod a je mu zapsán nulový hod. 

http://www.molkky.cz/
http://www.klubns.cz/
http://www.molkky.cz/pravidla


 

Herní systém: V první části turnaje budou týmy rozděleny do základních skupin. V základní skupině se 

týmy střetnou každý s každým na dvě hry. 

O pořadí ve skupině rozhoduje: a) počet vyhraných her, b) součet získaných bodů, 

c) rozdíl bodů, d) vzájemný zápas, e) los. 

Nejlepší družstva z každé skupiny postupují do „Play-off“, ostatní hrají turnaj 

„Poslední šance“. Všechny zápasy „Play-off“ i „Poslední šance“ se hrají na dvě vítězné hry. 

Čtvrtfinále, semifinále, finále a zápas o 3. místo „Play-off“ se hraje na 3 vítězné hry. 

Vyřazovací boje se hrají o všechna umístění. 

V případné rozhodující hry začíná a) lépe umístěný tým ze základní části (platí až do 

čtvrtfinále), b) tým s lepším skóre z prvních dvou (čtyř) her. 

Herní systém může být podle aktuálního počtu účastníků pozměněn. 

Časový harmonogram:  

Úterý 3. 10.  

 Losování v živém přenosu na YouTube kanále KNS Josefov, následně zveřejněno a 

rozesláno týmům 

Sobota 7.10. – turnaj trojic v rámci CMR 

8:30 – 9:30 Prezence, výdej startovních čísel 

9:30 Slavnostní zahájení 

10:00 – 12:30 Zápasy ve skupinách 

12:30 – 13:00 Přestávka na oběd 

13:00 – 17:00 „Play-off“ a „Poslední šance“ 

17:30 Vyhlášení výsledků 

18:30 Prohlídka pevnosti Josefov pro nahlášené 

Neděle 8.10. – turnaj jednotlivců 

8:00-8:40 Prezence 

8:50 Zahájení 

9:00 Základní skupiny 

10:45 „Play-off“ a „Poslední šance“ 

14:00 Vyhlášení 

 

*Časový program může být pozměněn podle aktuálního počtu účastníků. 

Rozhodčí: Týmy si hru rozhodují samy, pouze v případě sporů se obrací kapitáni týmů         na 

vrchního rozhodčího turnaje. Rozhodčí řídí pouze finále.  

Výsledky: Zapisují je po dohodě kapitáni týmů. Po skončení každého zápasu kapitáni vyplněný 

protokol podepíší a kapitán vítězného týmu jej odevzdá pověřené osobě. 

Protest: Je možné jej vznést do 5 minut od ukončení hry za poplatek 200 Kč. Poplatek 

se platí při podání protestu organizačnímu výboru turnaje a je nevratný. O výsledku protestu 

rozhoduje do 20 minut organizační výbor turnaje a jeho rozhodnutí je konečné a nelze se 

proti němu odvolat. 

Sociální zařízení a občerstvení: V prostoru sportovního areálu – bufet, WC, šatny, sprchy a kryté posezení 

Ubytování: Hotel 28 www.hotel28.cz  

  Pension Wunsch www.pension-wunsch.cz  

 Sokolovna Josefov – 100 Kč/osoba/noc, ve vlastním spacáku, po předchozí domluv

http://www.hotel28.cz/
http://www.pension-wunsch.cz/


 

 


